R X ~f
a.%rﬁ(*((/ﬂrﬂ .C_Z)r‘;}fﬁ’(‘fﬁfﬁ/;‘ el (’-:J‘m.’r-

. C) cnegia -

~Determina a contrarre

Oggetto: Autorizzazione a contrarre per I'affidamento della fornitura di materiale Informatico di
consumo per stampanti,

petermina n. 28
PAVVOCATO DISTRETCUALE DELLO STATO

isremesso che il D.lgs. 50/2016, in particolare, I'art, 32 co, 2, dispone che prima dell’avvio
delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni decretano o
determiano di contrarre, in conformita ai propri ordinamenti;

»: 2590 che si rende necessario e urgente procedere all’acquisto di materiale di consumo
~fneaecdco Toner per stampanti -di nuova fornitura da parte dell’AGS- in dotazione all’ufficio
2 garantire il regolare funzionamento dell'attivita istituzionale dell’Avvocatura dello Stato di
Venezia;

Rilevato che le nuove stampanti sono state acquistate con adesione alla Convenzione Consip
STAMPANTI 15 LOTTO 6 (id.vo principale di fornitura 4123708) che la medesima convenzione
prevedeva la possibilitd di acquisto de! materiale di consumo Toner al prezzo di €. 57,00 oltre
IVA ¢adauno, con un vincolo di acquisto minimo pari a € 1000,00;

Considerato I'atto di nomina del RUP in cui & stato verificato che I'esercizio delle funzioni di
RUP di cui all'art.31 del D.Lgs. 50/2016 non comporta la soluzione di specifiche problematiche
tecniche che richiedano il possesso di particciare titolo di studio o abilitazione;

Ritenuto, pertanto, di poter autorizzare il ricorso all’ Ordine diretto di Acquisto con la Soc.
FUJITSU SPA per i motivi di cui al punte precedente

Acquisito il n. CIG Z7A2495A78 dalla A.M.A.C. attribuito alla presente procedura ai fini della
tracciabilita dei flussi finanziari

Visti:

45l D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii;- fa L. 241/90 ss.mm.ii. ;- D. lgs 165/2001 ss.mm.ii.;- L.
¥36/2010 ss.mm.ii. ;- | 190/2012 ss.mm.ii;- d.lgs 33/2013 ss.mm.ii. ;- il DPR 445/2000
ss.mm.ii,;- DAG. 27,11.2015 n. 12903; - il Piano Triennale di prevenzione della
corruzione e il Programma triennale Trasparenza e Integrita dell’AGS vigenti

presa ntto della proposta del RUP dr.ssa Patrizia Ravelli, preposta alla gestione dei servizi
smmur.istrativi in possesso di adeguate competenze professionali per |'esercizio delle funzioni di

" DETERMINA

‘1. Di acquistare i prodotti di cui in premessa a mezzo ordine diretto di acquisto su
-Comwenzione Consip affidando la fornitura di n. 18 TONER per stampanti alla Soc. Jujitsu
Fr&tslogy Solutions spa al costo omnicomprensivo di € 1026,00 oltre IVA
DY Mmputare la citata spesa al pertinente capitolo 4490 della gestione in conto competenza
*gel bilancio per I'esercizio in corso .

3. Di precisare che si procedera alla liquidazione su presentazione di regolare fattura
elettronica al protocollo dell'Avvocatura e previo riscontro dl corrispondenza, per qualita e
quantita, della fornitura effettuata con quanto pattuito e di concordanza degli importi fatturati
con quelli stabiliti.

4. Di disporre la trasmissione del presente atto al RPC per la pubblicazione sul sito web
dell’Avvocatura dello Stato ex art. 29 D.LGS 50/2016.

L’ Avvocato Distrettuale
(Avv. Stefano Maria Cerillo)

Digitally signed by STEFANO
STEFANO MARIA CERILLO
I MARIA CERI LL 322031918.08.03 13:41:19 CEST

Location: =S\



		2018-08-03T13:41:19+0200
	STEFANO MARIA CERILLO




